
OFÍCIO N. 275/2024
ASSUNTO: Pregão Presencial nº 01/2024 – lote único.
Processo n.º 8509377-17.2024.8.06.0000

Fortaleza – CE, aos 07 de outubro de 2024.

Prezado(s) Senhor(es),

A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, 
no tocante ao Pregão Presencial nº 01/2024, que tem por objeto a “contratação de instituição 
bancária oficial para prestação de serviços bancários de gerenciamento e processamento 
das contas referentes aos recursos sob custódia (depósitos judiciais, fianças criminais, 
precatórios e requisições de pequeno valor – RPV), mediante compensação financeira em 
favor do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE)”, comunica que foi interposto recur-
so administrativo pela instituição financeira BRB – Banco de Brasília S.A.,  de modo que está 
aberto, a partir desta data, prazo de 3 (três) dias para contrarrazões pelas instituições financeiras 
ou empresas interessadas, segundo item 10.1. do edital.

Novos atos administrativos serão divulgados no Portal de Licitações do TJCE ou no 
DJe, conforme prescrição editalícia.

Atenciosamente,

Presidente da Comissão Permanente de Contratação do TJCE

Às licitantes interessadas do Pregão Presencial nº 01/2024.

Poder Judiciário do Estado do Ceará – Comissão Permanente de Contratação
Fórum Clóvis Beviláqua, sala 312, setor azul – Fone (85) 3207-7100 (somente mensagens)


